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Lekcja na 23 lutego 
 

Przypowieść o owcach i 
kozach 

 
Kluczowe wersety: "Gdy Syn Człowieczy 
przyjdzie w swej chwale i wszyscy święci 

aniołowie z nim, wtedy zasiądzie na tronie swej 
chwały: I zgromadzą się przed Nim wszystkie 
narody, a On oddzieli je jedne od drugich, jak 

pasterz oddziela owce od kozłów". 
Mateusza 25 wersety 31 i 32 

 
Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  

Mateusza 25 wersety od 31 do 46 
 
Przypowieść ta ilustruje zarówno kiedy, jak i w jaki 
sposób będzie wykonywana praca podczas 
ziemskiej fazy królestwa mesjańskiego. Przypowieść 
zaczyna się: "Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w 
chwale swojej". "Syn człowieczy" to nasz Pan Jezus. 
(Mateusza rozdział 16 werset 13; Jana rozdział 5 
wersety 26 i 27). Wraz z Synem Człowieczym 
"wszyscy święci aniołowie" będą "z nim". To jest 
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kompletna oblubienica Chrystusa. Objawienie 14 
wersety od 1 do 4 
 
Ramy czasowe przypowieści są określone przez to 
stwierdzenie: "Potem zasiądzie na tronie swej 
chwały". Jedna z obietnic danych wiernym 
chrześcijanom przez zmartwychwstałego Pana 
brzmi: "Temu, kto zwycięży, dam zasiąść ze mną na 
moim tronie, tak jak i ja zwyciężyłem i zasiadłem z 
moim Ojcem na jego tronie". (Objawienie 3 werset 
21). Werset ten zawiera dwa ważne stwierdzenia. Po 
pierwsze, nagrodą obiecaną wszystkim wiernym 
zwycięzcom obecnego Wieku Ewangelii będzie 
przywilej współpracy z Nim jako "królowie i kapłani", 
aby panować z Nim w celu pouczania i podnoszenia 
ludzkości podczas Królestwa. (Objawienie 1 wersety 
5 i 6; 20 wersety od 4 do 6). Po drugie, kiedy to 
przesłanie zostało przekazane Janowi, Jezus był 
"osadzony" na tronie swojego Ojca, ale jeszcze nie 
na swoim własnym tronie. 
 
Dlatego przypowieść ta wskazuje na czas przyszły, 
kiedy Chrystus "zasiądzie na tronie swojej chwały". 
Nastąpi to, gdy "wszyscy święci aniołowie" będą z 
Chrystusem - to znaczy, gdy cała oblubienica 
Chrystusa zostanie skompletowana. Wcześniej 
Jezus powiedział do swoich uczniów o tym czasie: 
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"Ustanawiam wam królestwo, tak jak Mnie ustanowił 
Ojciec; abyście jedli i pili przy moim stole w moim 
królestwie i zasiadali na tronach". Łukasza 22 
wersety 29 i 30 
 
W przypowieści słowo "chwała" jest przetłumaczone 
z greckiego słowa oznaczającego "chwałę, jako 
bardzo widoczną". Apostoł Paweł podaje dodatkowy 
dowód na to, że kiedy Chrystus będzie w "bardzo 
widocznej" chwale, będzie to razem ze wszystkimi 
naśladowcami Pana, którzy byli wierni aż do śmierci. 
Pisze on: "Gdy się Chrystus, który jest życiem 
naszym, objawi (po grecku: ukaże), wtedy i wy razem 
z Nim ukażecie się w chwale". (Kolosan 3 werset 4). 
Słowo "chwała" w tym wersecie pochodzi od tego 
samego greckiego słowa przetłumaczonego jako 
"chwała" w Ewangelii Mateusza 25 werset 31. 
 
Podczas panowania królestwa Chrystusa 
"zgromadzą się przed nim wszystkie narody". 
Wszyscy będą świadomi Jego władzy. Następnie, 
pod koniec królestwa, przypowieść będzie 
kontynuowana: "rozdzieli je (...) jak pasterz rozdziela 
swoje owce od kozłów". (Mateusza 25 werset 32). 
Ten podział reprezentuje ostateczny test i ocenę 
każdej osoby "według jej uczynków", które 
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zademonstruje w okresie sądu królestwa. Dzieje 
Apostolskie rozdział 17 werset 31 
 
Osoby z klasy owiec odziedziczą królestwo, 
ponieważ rozwinęły i dobrowolnie zamanifestowały 
Boży charakter miłości, pomagając i zachęcając 
innych w tym czasie. Osoby z klasy kozłów nie 
wykażą się żadną z tych cech podczas królestwa i 
będą cieszyć się jego błogosławieństwami tylko dla 
siebie. Nie będzie im dane żyć wiecznie. Objawienie 
20 wersety od 12 do 15 
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